
Livello Retribuzione tabellare al 30/11/2024* Aumenti dal 01/12/2024 Aumenti dal 01/07/2025 Aumenti dal 01/03/2026 Aumenti dal 01/11/2026 Aumenti a regime

Lohnstu

fe
Mindestlohn zum 30.11.2024* Lohnerhöhung ab 01.12.2024 Lohnerhöhung ab 01.07.2025 Lohnerhöhung ab 01.03.2026 Lohnerhöhung ab 01.11.2026 Lohnerhöhung insgesamt

1Q 1.955,32 62,79 31,40 31,40 25,12 150,71

1 1.955,32 62,79 31,40 31,40 25,12 150,71

2 1.819,35 58,43 29,21 29,21 23,37 140,22

2 bis 1.717,91 55,17 27,58 27,58 22,07 132,40

3 1.651,91 53,05 26,52 26,52 21,22 127,31

4 1.556,98 50,00 25,00 25,00 20,00 120,00

5 1.499,59 48,16 24,08 24,08 19,26 115,58

6 1.430,00 45,92 22,96 22,96 18,37 110,21

Livello Retribuzione tabellare al 30/11/2024* Aumenti dal 01/12/2024 Retribuzione tabellare dal 01/12/2024* Indennità provinciale TOTALE RETRIBUZIONE

Lohnstu

fe
Mindestlohn zum 30.11.2024* Lohnerhöhung ab 01.12.2024 Mindestlohn ab 01.12.2024* Landeszulage GESAMTVERGÜTUNG

1Q 1.955,32 62,79 2.018,11 280,86 2.298,97

1 1.955,32 62,79 2.018,11 280,86 2.298,97

2 1.819,35 58,43 1.877,78 249,82 2.127,60

2 bis 1.717,91 55,17 1.773,08 232,50 2.005,58

3 1.651,91 53,05 1.704,96 207,59 1.912,55

4 1.556,98 50,00 1.606,98 186,75 1.793,73

5 1.499,59 48,16 1.547,75 172,76 1.720,51

6 1.430,00 45,92 1.475,92 155,40 1.631,32

Livello Retribuzione tabellare al 01/12/2024* Aumenti dal 01/07/2025 Retribuzione tabellare dal 01/07/2025* Indennità provinciale

Lohnstu

fe
Mindestlohn zum 01.12.2024* Lohnerhöhung ab 01.07.2025 Mindestlohn ab 01.07.2025* Landeszulage

1Q 2.018,11 31,40 2.049,51 280,86 2.330,37

1 2.018,11 31,40 2.049,51 280,86 2.330,37

2 1.877,78 29,21 1.906,99 249,82 2.156,81

2 bis 1.773,08 27,58 1.800,66 232,50 2.033,16

3 1.704,96 26,52 1.731,48 207,59 1.939,07

4 1.606,98 25,00 1.631,98 186,75 1.818,73

5 1.547,75 24,08 1.571,83 172,76 1.744,59

6 1.475,92 22,96 1.498,88 155,40 1.654,28

Livello Retribuzione tabellare al 01/07/2025 Aumenti dal 01/03/2026 Retribuzione tabellare dal 01/03/2026 Indennità provinciale

Lohnstu

fe
Mindestlohn zum 01.07.2025 Lohnerhöhung ab 01.03.2026 Mindestlohn ab 01.03.2026 Landeszulage

1Q 2.049,51 31,40 2.080,91 280,86 2.361,77

1 2.049,51 31,40 2.080,91 280,86 2.361,77

2 1.906,99 29,21 1.936,20 249,82 2.186,02

2 bis 1.800,66 27,58 1.828,24 232,50 2.060,74

3 1.731,48 26,52 1.758,00 207,59 1.965,59

4 1.631,98 25,00 1.656,98 186,75 1.843,73

5 1.571,83 24,08 1.595,91 172,76 1.768,67

6 1.498,88 22,96 1.521,84 155,40 1.677,24

* retribuzione tabellare conprensiva degli adeguamenti AFAC definiti con l'accordo del dicembre 2023
* Mindestlohn einschließlich der AFAC-Anpassungen, die in der Vereinbarung vom Dezember 2023 festgelegt sind

Tabella dei minimi retributivi - Settore Metalmeccanica e Installazione di impianti - Lohntabelle Metallhandwerk

dal/ab 01/12/2024

dal/ab 01/07/2025

dal/ab 01/03/2026

Tabella minimi Artigianato metalmeccanico - Lohntabelle Metallhandwerk


